TERESINA - PIQuarta-feira, 14 de fevereiro de 2007 - Nº 32

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01/07 ao
Contrato nº 009/06

CCOM Associação Comunitária de Música
Popular

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 13 de fevereiro de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 5371

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU Nº  02/2007
 (CONTRATO  PJU-101/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 0557/2006
OB4JETO:  Inclusão da Fonte de Recurso 11 – Contribuição de Intervenção do Domínio
Econômico – CIDE,  referente as Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
em Tratamento Superficial Simples – TSS da Rodovia PI-260, trecho: Entr. BR-135 /
Barreiras do Piauí, neste Estado .
CONTRATADA:  SVC CONSTRUÇÕES LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Nº 8.666/93
DATA: 05 de janeiro de 2007
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI e Semãao Sobra
de Faro / Rep. Legal/SVC Construções Ltda.

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU Nº  03/2007
 (CONTRATO  PJU-96/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1673/2002
OB4JETO:  Inclusão da Fonte de Recurso 11 – Contribuição de Intervenção do Domínio
Econômico – CIDE,  referente as Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
em Tratamento Superficial Simples – TSS da Rodovia PI-144, trecho: São Raimundo
Nonato / Caracol, neste Estado .
CONTRATADA:  SVC CONSTRUÇÕES LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Nº 8.666/93
DATA: 05 de janeiro  de 2007.
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI e Semião Sobra
de Faro / Rep. Legal/SVC Construções Ltda.

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU Nº  98/2006
 (CONTRATO  PJU-51/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 0342/2006
OB4JETO: Prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias do prazo contratual e os acréscimos
nos quantitativos dos serviços inicialmente programados das obras de Restauração das
Rodovias PI-140/141/143, respectivamente, nos trechos: Floriano/Itaueira/Canto do Buriti/
São Raimundo Nonato/São Lourenço do Piauí/Dirceu Arcoverde/Divisa Piauí/Bahia/Canto
do Buriti/Elizeu Martins  Oeiras/Simplicio Mendes, neste Estado.
VALOR: R$ 1.053.919,13 (hum milhão, cinqüenta e três mil, novecentos e dezenove
reais e treze centavos)
CONTRATADA: CONSTRUTORA SUCESSO S/A
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Nº 8.666/93
DATA: 07 de dezembro de 2006
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI e João Marcello
de Macedo Claudino/ Rep. Legal/Construtora Sucesso S/A

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU Nº  99/2006
 (CONTRATO  PJU-65/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 0589/2006
OB4JETO:  Inclusão da Fonte de Recurso 10, objeto do Convênio 7.93.06.0033/00,
celebrado entre o Estado do Piauí e a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do
São Francisco e Parnaíba – CODEVASF, referente as Obras de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação em Tratamento Superficial Simples – TSS da Rodovia PI-
243, trecho: Padre Marcos / Belém do Piauí, neste Estado.
CONTRATADA: CONSTRUTORA JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Nº 8.666/93
DATA: 07 de dezembro de 2006
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI e Humberto
Costa e Castro/ Rep. Legal/Construtora Jurema Ltda.

P. P. 5370

O U T R O S

EDITAL

Auto Posto Pavussu Ltda (Posto Pavussu), CNPJ. 08.519.139/0001-58, Rua José
Salustiano da Silva, s/n, Pavussu – PI, torna público que requereu junto à SEMAR, o
pedido de Licenciamento Ambiental (LP, LI e LO), de sua atividade de revenda varejista
de combustível líquidos de derivados de petróleo.

Teresina, 13 de fevereiro de 2007

P. P. 5366

EDITAL N° 002/2007

A Presidente do Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Mulher do Estado do
Piauí – CEDDM/PI no uso de suas competências legais convoca as organizações
autônomas de mulheres e de departamentos ou comissões femininas e feministas de
entidades da sociedade civil organizada, com personalidade jurídica, sede e atuação
no Estado do Piauí há, no mínimo, um ano. Destacando as representações dos seguintes
segmentos: Mulheres negras, prostitutas, trabalhadoras rurais, mulheres com
deficiência, portadora de patologias específicas, federações, lésbicas e demais
segmentos de mulheres, para apresentarem suas documentações a este referido
Conselho, com vistas a habilitação e credenciamento a participar do pleito eleitoral
que irá escolher as representantes das entidades não governamentais para compor o
Colegiado do CEDDM/PI no biênio 2007/2009. O recebimento das documentações
(CNPJ, Estatuto da Entidade e ATA da última reunião, será no período de 12 a 23 de
fevereiro de 2007, no horário de 08:00 às 13:30 horas na sede do mesmo, localizada à
Rua Nogueira Tapety, n° 138 – Bairro dos Noivos, Teresina – PI).
Teresina, 07 de fevereiro de 2007
MARIA CARVALHO AGUIAR – Presidente em exercício  - CEDDM/PI

P. P. 5365

EDITAL

Pelo presente Edital de Convocação, a Comissão Organizadora para a Fundação da
Federação dos Pescadores(as) Artesanais do Estado do Piauí, convoca todos os
Sindicatos dos Pescadores e Pescadoras Artesanais do Estado do Piauí, através de
representação de sua diretoria, para a Assembléia Geral de fundação da Federação dos
Sindicatos dos Pescadores(as) Artesanais do Estado do Piauí, a realizar-se no dia 10
de março de 2007, na sede do Sindicato dos Pescadores e Pescadoras Artesanais de
José de Freitas, situado na Av. Olavo Teixeira, 929 – Bairro Pitombeira – José de Freitas-
PI, às 09:00h (nove horas) com a presença do número mínimo de Sindicatos requerido
pela legislação em vigor, para deliberarem sobre a seguinte pauta:
a) – Leitura e aprovação do Estatuto;
b) – Fundação da referida Federação; e
c) – Eleição e posse de sua primeira diretoria.
Para efeito de quorum, atualmente existem 12(doze) sindicatos de Pescadores Artesanais
no Estado do Piauí.   José de Freitas, 13 de fevereiro de 2007.

P. P. 5360